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Сектор за управување со ИПАРД фондови


Работилница на тема: Користење на средства од Инструментот за претпристапна помош на Европската унија за рурален развој 
- ИПАРД 2014 – 2020

Место на одржување: Хотел: Меркур, Тетово
Датум: 9.01.2019


П Р О Г Р А М А
	26.12.2018 (среда)
	Тема за дискусија

	09:45 – 10:00
	Регистрација на учесници


	10:00 – 10:15
	Модератор: Живко Брајковски
Раководител на Тело за управување со ИПАРД

Отворање на настанот и поздравно обраќање 
· Министер за земјоделство, шумарство и водостопанство 
               г-дин Љупчо Николовски
· Директор на Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој г-дин Николче Бабовски
· [bookmark: _GoBack]Градоначалник на општина Тетово г-ѓа Теута Арифи


	10:15 – 11:00
	Мерки вклучени во ИПАРД Програмата 2014 – 2020

Мерка 1 – Примарно земјоделско производство
· приоритетни сектори
· потенцијални корисници
· прифатливи инвестиции
· критериуми
Мерка 3 – Преработка и маркетинг на земјоделски производи
· приоритетни сектори
· потенцијални корисници
· прифатливи инвестиции
· критериуми
Мерка 7 – Диверзификација и развој на рурални бизниси
· приоритетни сектори
· потенцијални корисници
· прифатливи инвестиции
· критериуми


	11:00 – 11:15
	Прашања и дискусија

	11:15 – 11:30
	Пауза

	11:30 – 12:30
	Постапка за користење на средства од ИПАРД Програмата 2014 – 2020


	12:30 – 13:30
	Закуска

	13:30 – 14:30
	Интерактивна работа: Подготовка на барање за користење на ИПАРД средства
· Мерка 3
· потребни документи и нивно обезбедување
· изработка на деловен план
Работа во групи


	14:30 – 15:00
	Презентација на работата по групи
· Дискусија и прашања


	15:15 – 15:30
	Заклучоци

	Прашалник за евалуација на настанот
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